РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИ Ф ОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о т ЛШ Ж
г. К раснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду

В соответствии с Ф едеральны м  законом от  07.12.201 I №  416-Ф З
«О  водоснабж ении и водоотведении», постановлением  П равительства Р оссий
ской Ф едерации от  13.05.2013 №  406 «О  государственном  регулировании тари
ф ов в сф ере водоснабж ения и водоотведения», на основании реш ения правле
ния региональной энергетической комиссии -  департам ента цен и тариф ов
К раснодарского края н р  и к  а  з  ы в а  ю:

1. У становить тариф ы  на питьевую  воду на период действия с I янва
ря 2019 года по 3 1 декабря 2023 года в соответствии с прилож ением  №  I .

2. У твердить долгосрочны е парам етры  регулирования тариф ов, оп ределя
ем ы е на долгосрочны й период регулирования тариф ов с использованием  м ето
да индексации, в соответствии с прилож ением  №  2.

3. У твердить производственную  программ у в сф ере холодного  водоснаб
ж ения на период реализации с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года в со
ответствии с прилож ением №  3.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Руководитель С.П. М илованов

2

П РИ Л О Ж И  1ИЕ №  I
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

- i M T A i
ТАРИФЫ

на питьевую волу

№ 11аименование организации на питьевую воду
п/п тариф

(руб./куб.м )
тариф для населе

ния (руб./куб.м )
1 О О О  «Коммунальник»*, Д ин е кой район

с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 3 0 .0 6 .2 0 1 9 27,81 27,81
с  0 1 .0 7 .2 0 1 9  но 3 1 .1 2 .2 0 1 9 27.81 27,81
с 0 1 .0 1 .2 0 2 0  по 3 0 .06 .2020 27,81 27,81
с 0 1 .07 .2020  п о  3 1 .1 2 .2 0 2 0 28 ,17 28,17
с 01.01.2021 но 30.06.2021 28,17 2 8 ,17
с  01.07.2021 по 31.12.2021 28,73 28,73
с  0 1 .01 .2022  по 3 0 .06 .2022 28.73 28,73
с 0 1 .07 .2022  по 31 .12 .2022 29.78 29 ,78
с 01 .01 .2023  по 30 .06 .2023 29,78 29 .78
с 01 .07 .2023  по 31 .12 .2023 31 ,00 31 ,00

П римечание: * организация не является плательщ иком  налога на д о бав
ленную  стоим ость в  соответствии  с Н алоговым кодексом Российской  Ф едера
ции.

I Начальник отдела цен и тариф ов
организаций ком м унального комплекса I I.C. С троева

3

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  2
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

ДО ЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с

использованием метода индексации

№
п/п

Наименование
организации

В и д  усл у
ги

Г од Базовый
уровень

операци
онных рас
ходов, тыс.

руб.

Индекс
эф фек
тивно

сти оп е
рацион

ных
расхо
дов, %

Уровень
потерь

воды, %

Удельный
расход

электри
ческой

энергии.
кВт*ч/куб

.м.

1 ООО «К омм у хол одное 2019 2 0 6 6 1 ,0 7 - 29 ,66 0 .5090
нальник»*, Д ин- водо 2020 - 1 29 ,66 0 ,5090
ской район снабж е 2021 - 1 29 ,66 0 ,5090

ние 2022 - 1 2 9 ,6 6 0 .5090
2023 - 1 29 ,66 0 ,5090

П римечание: О р ган и зац и я  не является плательщ иком налога на д обавлен
ную  стоим ость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Ф едерации.

Н ачальник отдела цен и тариф ов г "  \

организаций ком м унального ком плекса  ч ~ II.С .С троева

4

ПРИЛОЖЕ11 HE №  3
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения

П аспорт производственной программы

О О О  «К ом м унальник»
(наименование организации)

Л уначарского ул., 167, ст-ца Н овотитаровская, Динской район, К раснодарский
край, 353210
(местонахождение организации)

Региональная энергетическая комиссия -  департам ент цен и тариф ов
К раснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердивш его программу)

К расная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)

с 1 января 2019 года по 3 1 декабря 2023 года
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоснабж ения

№
п/п

Показатели произ
водственной дея

тельности

Еди
ница
изме
рения

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1
Объем поднятой
поды (в се ю ), в том
числе:

тыс. м3 1424,69 1424,69 1424.69 1424.69 1424,69

1.1
Из подземны х ис
точников

тыс. м' 1424,69 1424,69 1424.69 1424,69 1424,69

2

Объем покупной
воды (всего), в том
числе по контр
агентам

тыс. м3 46 46 46 46 46

2.1
А О  «С одруж ество-
9 2 »

тыс. м3 46 46 46 4 6 46

3
О бъем отпуска во
ды в сеть

тыс. м3 1470,69 1470,69 1470,69 1470,69 1470,69

3.1
О бъем питьевой
воды, поданной в
сеть

тыс. м3 1470,69 1470,69 1470,69 1470,69 1470,69

4

О бъем норматив
ных неучтенных
расходов  и потерь
воды

тыс. м3 436,21 436,21 436,21 436,21 436.21

5

5

У ровень норма
тивных неучтен
ных расходов и
потерь воды в
процентах

% 29.66 29,66 29 .66 2 9 ,6 6 29,66

6

Объем реализации
товаровн услуг
(всего), в том чис
ле

тыс. м3 1034.48 1034,48 1034,48 1034,48 1034,48

6.1
О бъем реализации
питьевой воды

тыс. м3 1034,48 1034,48 1034,48 1034,48 1034,48

7

О бъем реализации
товаров и услуг по
категориям а бо
нентов (всего), в
том числе

тыс. м3 1034,48 1034,48 1034,48 1034,48 1034,48

7.1 11аселснню тыс. м1 978,71 978,71 978,71 978,71 978,71

7.2
Бюджетным по
требителям

тыс. м3 16 16 16 16 16

7.3
11рочим потреби
телям

тыс. м3 39,77 39 ,77 39,77 39,77 39 ,77

лизованной системы водоснабж ения, м ероприятий, направленны х на улучш е
ние качества питьевой воды.

1 (анменованне мероприятий

Финансовые по
требности на ре
ализацию меро

приятий. тыс.
руб.

График реализации мероприятий

Начало реализа
ции мероприя

тия

О кончание ре
ализации м е

роприятия
2 0 1 9  год

Аварийно-восстановительный ре
монт

846,5 01 .01 .2019 3 1 .1 2 .2 0 1 9

2020  год
Аварийно-восстановительный ре
монт

901 ,26 0 1 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

2021 год
Аварийно-восстановительный ре
монт

927,6 01.01.2021 31.12.2021

2022 год
Аварийно-восстановительны й ре
монт

954 ,66 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

2023 год
Аварийно-восстановительный ре
монт

973 ,07 0 1 .01 .2023 3 1 .12 .2023

Раздел 3. П еречень плановых м ероприятий по эн ергосбереж ен ию  и по
вы ш ению  энергетической эф ф ективности , в том  числе сниж ению  потерь воды
при транспортировке.

11аименованис мероприятий
Ф инансовы е но-
Iребиости на ре-

График реализации мероприятий

6

ализаш по меро
приятий, тыс.

руб.

11ачало реализа
ции мероприя

тия

О кончание ре
ализации ме

роприятия
2019 год

Замена электронасоса Э Ц В  6-10-
110 на насос Э Ц В  6 -6 ,5 -1 2 5  в

скважине №  78835 ул. Л енина, 171
34,5 0 1 .01 .2019 3 1 .1 2 .2 0 1 9

Замена насоса Э Ц В  6 -1 0 -1 1 0  па
насос ЭЦ В 6-6 ,5 -125  в скважине
№  Д -4 5 8  ул. Луначарского, 167а

34,5 0 1 .01 .2019 3 1 .1 2 .2 0 1 9

2020  год
Замена электронасоса ЭЦ В 6-10-

1 10 на насос Э Ц В  6-6 ,5 -125  в
скваж ине №  Д -4 0  ул. 11ривокзаль

ная

35.9 0 1 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

2021 год
Замена электронасоса Э1Щ 6-10-

1 10 на насос ЭЦ В 6-6 .5 -1 2 5  в
скваж ине №  72860  ул. Броварца

37,3 01.01.2021 31 .12 .2021

2022  год
Замена электронасоса Э1 IB 6-10-

110 на насос Э Ц В  6-6 ,5 -125  в
скважине №  Д -2 2 -8 0  ул. Луначар

ского, 167а

38,8 0 1 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

2023 год
Зам ена электронасоса Э11В 8-25-
100 на насос ЭЦ В 6 -1 6 -1 1 0  в
скваж ине №  2776 ул. Л енина, 171

49 ,8 01 .01 .2023 31 .12 .2023

Раздел 4. М ероприятия, направленны е на повы ш ение качества обслуж и
вания абонентов.

М ероприятия, направленны е на повы ш ение качества обслуж ивания або
нентов, не планирую тся.

Раздел 5. П оказатели надеж ности, качества, энергетической  эф ф екти вн о
сти объектов цен грализова!шых систем холодного водоснабж ения__________

1 ^ им енование показателя
Плановые значения показателей на каж

дый год срока действия программы
2019 2020 2021 2 0 2 2  2023

Показатели качества питьевой воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источни
ков водоснабжения в распределительную  водо
проводную  сеть, не соответствую щ их ус танов
ленным требованиям, в общ ем  объ ем е проб, ото
бранных по результатам производственного кон
троля качества питьевой воды, %

О О О О 0

Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствую щ их уста
новленным требованиям, в общ ем  объ ем е проб,
отобранны х по результатам производственного
контроля качества питьевой воды, %

0 О О О О

7

Показатели надежности и бесперебой ности  водоснабж ения

К оличество перерывов в подаче воды, произо
ш едш их в результате аварий, повреж дений и
иных технологических наруш ений в расчете на
протяж енность водопроводной сети в год, ед./км

0,95 0 ,90 0 ,86 0 ,86 0 ,82

П оказатели эффективности использования ресурсов
Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабж ения при се транспортировке в общ ем
о бъ ем е, поданной в водопроводную  сеть, %

29,66 29 ,66 2 9 ,66 2 9 ,6 6 29 .66

Удельны й расход электрической энергии, потреб
ляемой в технологическом процессе транспорти
ровки питьевой воды, на еди ни цу объем а транс
портируемой питьевой воды , кВ т*ч/куб.м ‘

0 ,5 0 9 0 ,509 0 ,509 0 ,5 0 9 0 ,509

* показатель рассчитан  исходя из всего  объем а электропотребления
предприятия без разделения по технологическим  этапам  (добы ча,
транспортировка питьевой воды) ввиду отсутствия соответствую щ его
раздельного учета электрической энергии.

Раздел 6. Расчет эф ф ективности производственной программы

1 Наименование показателя
Динамика изменения, %

2 0 1 9 /
2018

2 0 2 0 /
2019

2 0 2 1 /
2020

2 0 2 2 /
2021

2 023 /
2022

Доля проб питьевой воды, подаваемой с  источни
ков водоснабж ения в распределительную  водо
проводную  сеть, не соответствую щ их установ
ленным требованиям, в общ ем объ ем е проб, о  то
бранны х но результатам производственного кон
троля качества питьевой воды, %

100 100 100 100 100

Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствую щ их уста
новленным требованиям, в общ ем  объ ем е проб,
отобранны х по результатам производственного
контроля качества питьевой воды, %

100 100 100 100 100

К оличество перерывов в подаче воды, произо
ш едш их в результате аварий, повреж дений и
иных технологических наруш ений в расчете на
протяж енность водопроводной сети в год, ед./км

115,9 94 ,7 95,6 100,0 95,3

Д оля потерь воды в централизованны х системах
водоснабж ения при се  транспортировке в общ ем
объ ем е, поданной в водопроводную  сеть, %

100 100 100 100 100

Удельный расход  электрической inepi ни. потреб
ляемой в технологическом процессе транспорти
ровки питьевой воды, на единицу объем а транс
портируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м*

97,13 100 100 100 100

Расходы на реализацию  производственной про
граммы в течение срока ее  действия

106,1 100.6 101.6 102,8 103,9

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программ ы  в сф ере
холодного водоснабж ения (истекш ий период регулирования)

7.1. Калане водоснабж ения

8

№
п/и

11оказатели производ
ственной деятельности

Единица
изм ере

ния

план
2 0 1 6  год

факт
2 0 1 6  год

план
2 0 1 7  год

факт
2 0 1 7  год

1
О бъем поднятой воды
(всего), в том  числе:

тыс. м3 1298,04 1350,789 1298,04 1255,414

1.1
И з подземны х источ
ников

тыс. м3 1298,04 1350,789 1298,04 1255,414

1.2
О бъем покупной воды
(всего), в том  числе по
контрагентам

тыс. м3 46 46,281 46 4 2 ,789

1.2.1 А О  «С одруж ество-92» тыс. м3 46 46.281 46 4 2 ,789

2
Объем отпуска воды в
сеть

тыс. м3 1344,04 1397,07 1344,04 1298,203

2.1
Объем питьевой воды,
поданной в сеть

тыс. м3 1344,04 1397,07 1344,04 1298,203

3
Объем нормативных
неучтенны х расходов
и потерь воды

тыс. м3 398,63 347 ,47 398.63 2 6 3 ,72

4

Уровень нормативных
неучтенны х расходов
и потерь воды в про
центах

% 29,66 24 ,87 29 ,66 20,31

5
Объем реализации то
варов и услуг (всего), в
том числе

тыс. м3 945,41 1049.6 945,41 1034.483

5.1
О бъем реализации пи
тьевой воды

тыс. м3 945,41 1049,6 945,41 1034,483

6

О бъем реализации то
варов и услуг по кате
гориям абонентов
(всего), в том числе

тыс. м3 945,41 1049,6 945,41 1034,483

6.1 Н аселению тыс. м3 893,41 997 ,986 893,41 979,361

6.2
Бюджетаi ы м потреби -
гелям

тыс. м 3 15 15,076 15 15,346

6.3 11рочим потребителям тыс. м' 37 36,538 37 39 ,7 7 6

7.2. П еречень вы полненны х м ероприятий по рем онту объектов  централи
зованной системы  водоснабж ения, м ероприятий, направленны х на улучш ение
качества питьевой воды.

1 (аимеиоваиие мероприятия

1 (рсдусм отрено
производ

ственной про-
1 рамм ой, тыс.

руб.

Фактически
выполнено,

тыс. руб.

О тклонение,
тыс. руб.

2 0 1 6  год
М ероприятия, предусмотренны е утве 1 ждем ной производственной программой

Текущий ремонт водопровода по ул. Чка
лова о! ул. Степной д о  ул. Л уначарского
диаметром 100 мм, протяж енностью  1050
метров

518,53 149,68 -368 ,85

9

Т екущ ий ремонт водопровода п о  ул. За
падной от  мер. Чкалова д о  ул. Луначар
ского диам етром  100 мм, протяж енно
стью  8 80  метров

461 ,82 231 .46 -230 ,36

М ероприятия но ликвидации аварий и
иных технологических повреж дений объ
ектов централизованной системы  водо
снабж ения

976,51 1245,63 269 ,12

М ероприятия, не предусмотренны е утверж денной производственной программой
О тсутствую т

2 0 1 7  год
М ероприятия, предусмотренны е утве рж деииой производственной программой

Текущ ий рем онт водопровода но ул. Ки
рова от  ул. Сельской д о  ул. Октябрьской
диаметром 100 мм, протяж енностью  1300
метров

689 ,44 75,24 -6 1 4 ,2 0

Текущ ий рем онт водопровода но  ул.
К узнечной о г  ул. Крайней д о  ул. Степной
диам етром  100 мм, протяж енностью  145
метров

84,74 0 -84 ,74

Текущ ий рем онт водопровода по ул. Э н
гельса от  ул. Крайней д о  ул. Степной
диам етром  100 мм, протяж енностью  125
метров

75,34 0 -7 5 ,3 4

М ероприятия по ликвидации аварий и
иных технологических повреж дений объ
ектов централизованной системы водо
снабж ения

1231,13 787,99 -4 43 ,14

М ероприятия, не предусмотренны е утверж денной производственной программой
Текущ ий рем онт трубопровода по ул.
Кирова, Д у  63 мм

0 97 ,64 97 ,64

Текущ ий ремонт трубопровода но ул.
К узнечная A v 63 мм

0 19,5 19,5

Текущ ий рем онт трубопровода но ул. Э н
гельса. Д у  63 мм

0 20,08 20 ,08

7.3. П еречень вы полненны х м ероприятий по энергосбереж ен ию  и повы
ш ению  энергетической эф ф ективности , в том  числе сниж ению  потерь воды при
транспортировке

М ероприятия по энергосбереж ению  и повы ш ению  энергетической  эф
ф ективности  не утверж дались и не вы полнялись.

7.4. П оказатели надеж ности, качества, энергетической эф ф ективности
объе кто в централизован!! ы х с 11 стем холод» i ого нодоепабж еш  i я _____________

1 ^ и м еновани е показателя

1 Зеличи на показателя
план
2016
года

факт
2016
года

план
2017
года

факт
2017
года

Показатели качества питьевой воды

10

Доля проб питьевой воды, подаваемой с  ис
точников водоснабжения в распределительную
водопроводную  сеть, не соответствую щ их
установленны м требованиям, в общ ем  объем е
проб, отобранны х по результатам производ
ственного контроля качества питьевой воды. %

0 0 0 0

Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствую щ их
установленны м требованиям, в общ ем  объем е
проб, отобранны х но результатам производ
ственного контроля качества питьевой воды, %

0 0 0 0

Показатели надеж ности и бесперебойности  водоснабжения
К оличество перерывов в подаче воды, произо
ш едш их в результате аварий, повреж дений и
иных технологических наруш ений в расчете на
протяж енность водопроводной сети в год,
ед./км

0,82 0,82 0 ,82 1.26

П оказатели эффективности использования ресурсов
Доля потерь воды в централизованных си сте
мах водоснабж ения при е е  транспортировке в
общ ем  объем е, поданной в водопроводную
сеть, %

29,66 25,72 29 ,66 21,01

Удельный расход  электрической энергии, по
требляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу
объем а транспортируемой питьевой воды,
кВт*ч/куб. м*

0.524 0,4643 0 ,524 0 ,5064

Раздел 8. Объем ф инансовы х потребностей, необходим ы х для реализации
производственной программы на:

2019 год -  28772,33 тыс. рублей;
2020 год -  28954,34 тыс. рублей;
2021 год -  29427,23 тыс. рублей;
2022 год -  30262,40 тыс. рублей;
2023 год -  31435,33 тыс. рублей.

Зам еститель руководителя,
начальник отдела производственны х
и инвестиционны х программ С .Ю . Ш уляк